АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ  ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАHАЛТАТА

УУРААХ

от 02.03.2017 г.

  № 297
О внесении изменений в административный
регламент предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на установку или эксплуатацию
(продление эксплуатации) временного объекта

на территории МО «Город Мирный», утвержденный
Постановлением городской Администрации
от 18.07.2013 № 771
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), Постановлением городской Администрации от 31.01.2011 № 13 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг МО «Город Мирный», городская Администрация постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку или эксплуатацию (продление эксплуатации) временного объекта на территории МО «Город Мирный», утвержденный Постановлением городской Администрации от 18.07.2013 № 771, следующие изменения:
1.1. В подпункте 1.4.2. пункта 1.4. раздела 1 цифры «30» и «10» заменить словом «пятнадцати»;
1.2. Пункт 2.9. раздела 2 исключить;
1.3.  Подпункт 2.15.1. пункта 2.15 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.15.1. Требования к местам для ожидания.

Здание, в котором предоставляется муниципальная услуга, должно быть оборудовано отдельным входом, пандусом для свободного доступа заинтересованных лиц.

Центральный вход в здание оборудуется информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о наименовании, местонахождении, режиме работы с дублированием ее надписью, выполненной рельефно-точечным шрифтом Брайля.
Места ожидания должны соответствовать комфортным условиям для заявителей и оптимальным условиям работы специалистов, в том числе необходимо наличие доступных мест общего пользования (туалет, гардероб).

Места ожидания в очереди должны быть оборудованы стульями (кресельными секциями) и (или) скамьями. Количество мест ожидания определяется исходя из фактической нагрузки и возможностей для их размещения в здании.
Количество мест не может составлять менее 3 мест.
Место ожидания должно находиться в холле или ином специально приспособленном помещении.»;
1.4. Абзац 2 подпункта 2.15.2. пункта 2.15. раздела 2 дополнить словами            «- дублируемой надписью, выполненной рельефно-точечным шрифтом Брайля.»;
1.5. Подпункты  3.1.3., 3.1.5., 3.1.6. пункта 3.1. раздела 3 исключить;

1.6. В подпункте 3.1.7. пункта 3.1. раздела 3 исключить слова «В случае не выявления оснований для отказа в приеме документов»;
1.7. Подпункт 3.1.14. пункта 3.1. раздела 3 исключить;

1.8. Пункты 5.5. и 5.6. раздела 5 исключить;
1.9. В Приложениях 2 и 3 исключить слова «В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие на обработку своих персональных данных МО «Город Мирный» и предоставления в случае запроса»;
1.10. В приложении 1 исключить слова «отказ в приеме заявления и документов»;
1.11. Приложение 5 исключить.

2.  Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
3.   Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.     Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                           А.В. Басыров